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Hyrje

Transparenca e plot& ng punén e administratés lokale dhe Kuvendit Komunal éshig parakusht pér
geverisje t& miré dhe pjesémartje t& publikut né krijimin e politikave publike, pér njg qeverisje t&

Si né t& kaluarén, Komuna e Vushtrrisé vazhdon t& Jeté e pérkushtuar né rritjen e transparencés
dhe llogaridhénies.



1. Plani i Veprimit pér Transparencé i Komunés sé¢ Vushtrriss pér vitin 2017

Afatet
ligjore
pér
shpallje
publike

e og Njésia apo personi pérgjesjés per Vendi i 7
‘Nr. 35 :rl;;rt-ifnli) tamt e Aktivitetct e planit té transparencés publikimin e dokumenteve dhe mbajtjes sé L

aktiviteteve té komunés aktiviteteve n(:::;e

aktivitet
eve té
organev
e
komunégs

Njoftim pér mbledhje t& rregullta dhe
t€ jashtézakonshme t& Kuvendit 1 i

Mbledhje t& hapura té Komunal dhe Komiteteve né: Sekretaria e Kuvendit pérmes Zyrés pér Sallae
Kuvendit t& Komunés ‘ eb fagen zyrtare komunikim me publikun njofton Kuvendit
- dhe Komiteteve Né vendet mé t& frekuentuara brenda - Qutetarét s€ paku shtat dit& pune para Komunal /
. erritorit t€ Komunés ‘ mbajtjes s& mbledhjeve Komiteteve
: | N& medialté shkruara dhe elektronike |
ST RN T o ) Besebeenles | CEE ML oo dRNE TR L ThEee
| Zyra e Kryetarit, pérmes zyrtarit psr |
| Ly b |
| : | ‘ komunikim me publikun njofton |
Takimet e kryetarit me  Kryetari i Komungs s& Vushtrrisé qyt_e‘faret"s k p?ku dy _[ave.rferp_ara Salla_ y ‘ quﬁl_rfu
\ " ! P . . - mbajgjes sé takimeve publike si dhe Kuvendit apo 2 javé
2  publikun mban s& paku dy takime publike — o B e .
JF . - . dégjimeve t&é ndryshme edhe até ng salla tjera para
‘ ~ raportim p&r punén e ekzekutivit

Ueb fagen zyrtare, | alternative | mbajtjes
| ‘ . né vendet mé& t& frekuentuara brenda |

I R . | 1 territorit t&€ Komunés, |




Nt Objektivat e planit t& -

i Aktivitetet e planit te transparencés
veprimit

| Komuna
konsultime t& ndryshme g€ jané né
interes t& qytetaréve dhe q¢€ lidhen me
buxhetin komunal, zhvillimin
ekonomik lokal, planifikimin hapésinor
J | dhe ¢&shtje tjera me réndas; pér
f interesin ¢ pérgjithshém t& publikut

' Konsultimet me
3  publikun dhe fokus
;  grupet

Kryetari i l%omunés € Vushtrrisé dhe
drejtorét e Drejtorive komunale mbajné
konferenc%i Pér media, t& paktén dy
HFré brenda vitit.

|

I

|J - Konferencat pér media
4  t& Kryetarit dhe

| ' Drejtorive Komunale

‘I
e — —

\ 4
|
|

|
| PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Njésia apo personi Pérgjegjés per
Publikimin e dokumenteve dhe
aktiviteteve té komunés

n€ media t& shkruara dhe elektronike,
____rTjete sociale -
Sekretaria Kryetarit, pérmes Zyrtarit
pér komunikim me publikun njofton
Qytetarét s€ paku dy javé pérpara
mbajtjes s& takimeve publike si dhe
dégjimeve t& ndryshme edhe até né
Ueb fagen zyrtare,
né vendet mé t& frekuentuara brenda
territorit t& Komungs,
n¢ media t& shkruara dhe elektronike

dhe n&
_____ rrjete sociale g
ZKP fton mediat dhe publikon

njoftimin n& ueb faqge zyrtare dhe fagen
zyrtare € Komun&s né rrjetin social
Facebook.

Afatet
ligjore
pér
shpallje
publike
te

Vendi i
mbajtjes sé
aktiviteteve

akftivitet
eve té
organev
e
komunés

Sallae TRV
Kuvendit N}gqﬁu_m
2 javé
Komunal apo :
% para
salla tjera S
alternative vy
Sallae
konferencave




| PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Afatet
ligjore
per
shpallje
publike
Njésia apo personi pérgjegjés pér Vendi i 1 kte
L Aktivitetet e planit t& transparenceés publikimin e dokumenteve dhe mbayjtjes s& e ©
veprimit T L i3 Ains nteve
aktiviteteve té komungs aktiviteteve e
aktivitet
eve te
organev
e
komunés

Nr. Objektivat e planit ts

'_'7T5'E::r—neﬁt?i<}jré'taritﬁ_'3 ' ' LR A T
me qytetaré, shoqéring Kryetari i Komungs s& Vushtrrisg, ng

i 5 A Zyrae
. - civile, 0JQ dhe - kuadér & kompetencave t& tij, realizon Deba;et s o o Kg.i.bfn.?h..] Kryetarit ose
5 i | e i . S 3 Kryetarit, duke si guruar hapésiré t& -
gazetaré - takime né formé debati me gytetarg, Tijafueshne oie G R salla tjera
0JQ dhe gazetars J Perp) e alternative

Pér t& qené sa ntl'_éﬁéﬁsbarent ndaj |
- publikut, Komuna e Vushtrrisg, béng

. } . o .. . Zyrtari pérgjegjés pér qasie na
E drejta e qasjes né | Ernmm |J_dhe shqy.rt main dillestar 2 | g doiur:]eﬁ_flet pl:LJ1b]iqkeJ
, . | kérkesav; PEr qasje né dokumente 5 s
6  dokumente publike s . . 7-15 ditg
| publike, t& aprovuara nga organet e S ST s '
- . Drejtorité dhe zyrat pérkatése q& i
Komungs dhe i adreson ato ng sedojné dokumentor
|  Pajtueshméri me Ligjin Nr. 03/L-215 L A
I . péQasjen Dokumente Publike | e e S R
- Kérkesat par - Subjekti fizik ose Juridik ka t& drejté t& ; Pas diskutimit né Kuvendin e
informim, iniciativat parashtroj€ kérkesé né Komungn ¢ Komungs, Kryetari, Drejtoria, Njésia 15 dits
' qytetare dhe peticionet | Vushtrrisg, pér realizimin e apo zyrtari pér komunikim me qytetarg,

iniciativave qytetare dhe peticioneve . Jom&voné se 15 dité nga ditae




Objektivat e

veprimit

- Publikimi i akteve

8 | komunale

' Publikimi i buxhetit

9  dhe shpenzimeve | hPu:J;kg}I:;
 buxhetore té Komunés I

10 ' Publikimi i vendimeve  T& gjithe

s rvendimeve |  Tégjiths

PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

planit té

]
. Té& gjitha

- t€ Vushtrri

- Dokumente
| té q1

'~ Publikohet
‘ buxhetit

Aktivitetet e planit té transparencés

rganeve komunale

- dokumentet

Afatet
ligjore
pér
shpallje
publike
té
dokume
nteve
dhe
aktivitet
eve té
organey
e
komungs

Njésia apo personi Pergjegjes pér
publikimin e dokumenteve dhe
aktiviteteve t&¢ komunés

Vendi i
mbajtjes s¢
aktiviteteve

€ q€ jané né pérgjegissi tg | shqyrtimit, njofton me shkrim

. Pparashtruesin e kérkesés ose peticionit

vendimet, rregulloret dhe |
tiera t&€ Kuvendit Komunal '

s, publikimi | t¢ cilave nuk Sekretaria e Kuvendit pé€rmes Zyrés pér
kufizohet sipas Ligjit pér Qasje ng

Komunikim me Publikun, publikon
Publike, bshen publike dhe | aktet komunale n& ueb fagen zyrtare

1sshme pér publikun

ﬁﬁ%ﬂimi_buxhetof sipé:s RE
(€ miratuar nga Kuvendi

Komuna.
n raportet buxhetore t& t& Drejtoria e buxhetit dhe financave
shpenzimeve t& Komungs ZKP
¢do 3 muaj I

| aktet (€ cilat i miraton ~ Zyrae kryetarit 1€ Komunés ng .

6




| PLANIIVEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Objektivat e planit t&

Nr. 2R
_veprimit

Aktivitetet e planit te transparencés

| té kryetarit t& kryetar1|*1 Komungs s& Vushtrrisg,
[ - Komunés publikimi i t& cilave nuk kufizohet
|‘ sipas Llailt pér Qasje né Dokumente
| ‘ - Publike, b
L] N Pér publikun

~ Ueb fagja zyrtare e Komungs s&
Vushtrrisg freskohet me dokumente,

' ! M:ré@b-a._]tja dhe. informacione dhe lajme nga aktivitetet
\ freskimi i ueb fages
11 Zyrtare té Komungs ¢ perditshme t& ekzekutivit dhe

tjera publike sipas Udhézimit
Administrativ Nr. 01/2015.

né rlje in soc1al Facebook, ku

12 Shfrytezum 1rrjeteve
pubhko en t€ gjitha informatat e

,‘ | Sociale

3 QﬂS_]e elehté e
| qytetaréve né

 Komuna e ushtrrisé publikon ng ueb
fage udh

esin lidhur me te gjitha

Kuvendit Komunal, si dhe dokumente .
.‘ - Komuna e [Vushtrnse ka faqgen zyrtare |

Kuvendit tLKomunes dhe ekzekutivit |

Afatet
ligjore
pér
sh pall je

Njésia apo personi pérgjegjés per
publikimin e dokumenteve dhe
aktiviteteve té komunes

Vendi i
mbayjtjes sé
aktiviteteye

aktivitet
eve té
organev
e
komunés

bashképunim me

| Zyrén pér Komunikim me Publikun

hen publike dhe t& qasshme |

Pérgjegjése pér kete sshis Zyra pér
Komunikim me Publikun dhe IT

——— —_—

Pérgjegjése par ks fage &sht& Zyra
pér Komunikim me Publikun

, Zyra e kryetarit, Drejtorlte




| PLANII VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Afatet

ligjore
péer
shpallje

publike |
Objektivat e planit té Njgsia apo personi PErgiegjes per g odi dol::me
Nr. J =5 riml:i) ¢ Aktivitetet e planit te transparencés publikimin e dokumenteve dhe mbajtjes s¢ ol
P aktiviteteve té komunas aktiviteteve die
aktivitet
eve té
organey
€ 3
_komunés |

 informacione lidhur me shérbimet ge ofron, publikon
- shérbimet qe kryen formularét pér ofrimin e sh&rbimeve
komuna - Perqytetarg, sic jané: certifikata e
~lindjes, certifikata e vdekjes, certifikata ‘
e fekurorézimitej | R i FES
- Drejtoriale Prokurimit i publikonng !
' | Ueb fﬁaq.m zyr;t AETE Kf)ml.mes, = Pérgjegjés pér publikim ts tyre ne ueb
‘ . afate ligjore, t& gjitha njoftimet pér
14 Prokurimi transparent

kontrata, njoftimet pér dhanie ps | 242 &hiE Drejtoria e Prokusimit. ZKp. | a?;f:\fe
| . |

| ~ kontratave . njoftimet pér konkurse t& | dhe LT . ligjore
|  projektimit dhe njoftimet pér vazhdim

L ‘ ‘ kf—f t€ afatit. |
e S _te afatt
|

|
|




1 PLANI I VEPRIMIT PER TRANSPARENCE

Afatet
ligjore
pér
shpallje
publike
Njésia apo personi pérgjegjés per Vendi i d kte
publikimin e dokumenteve dhe o
aktiviteteve t& komunés ek
dhe
aktivitet
eve té
organey
e
komunés
Zyrae rersonelit e Komunés s&
Vushtrrisé &shts pérgjegjése pér
publikim n& ueb fage dhe media t&
Tratispare Clne shquara_ ;‘ elektrf)nilie tévkon;kurseve,
15 Procedurat e punésimit “Joﬁqfve PRr POz Tedhion'c

jektiv it té i Sl = i

Nr. Ob"ektf‘ at.e p SEE Aktivitetet e planit t& transparencés mbajtjes sé
veprimit chin :

aktiviteteve

Zyra e Personelit ng bashk&punim me Sip=
- 3 afateve
Zyrén e IT —s& B
X ligjore

kandidatéve, njoftimeve pér anulim t&
konkurseve, rishpalljen apo vazhdimin
e afateve, avancimet brenda
Institucionit si dhe aplikacionet p&r

| |
. punésim.
et L S — e R e :




